
Uppföljning av program och planer inom det brottsförebyggande och trygghetsskapande området

Göteborg & Co AB

Innehållsförteckning

1	Uppföljning Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022-2026	3
1.1	Uppföljning arbetsprocessen	3
1.1.1	Målområde 1: Öka kunskapen.....	3
1.1.2	Målområde 2: Öka samverkan	3
1.2	Uppföljning arbetets inriktning.....	4
1.2.1	Målområde 3: Minska otryggheten till följd av rädslan för att utsättas för brott	4
1.2.2	Målområde 4: Minska benägenheten att begå brott.....	4
1.2.3	Målområde 5: Minska möjligheten att begå brott	4
1.3	Samlad bedömning.....	5
2	Göteborgs Stads handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och utvecklingen av parallella samhällen 2023–2026.....	6
2.1	Fokusområde 1: Tidiga och förebyggande insatser.....	6
2.2	Fokusområde 2: Insatser riktade till målgruppen som är gängkriminell eller riskerar att rekryteras till kriminalitet	6
2.3	Fokusområde 3: Ett samordnat arbete med helhetsperspektiv.....	6
2.4	Fokusområde 4: Kunskapsbaserat arbete och välgrundad kompetens.....	6
2.5	Samlad bedömning.....	7
3	Göteborgs Stads plan för att motverka tystnadskulturer 2023-2025.....	8
3.1	Uppföljning implementeringsprocessen	8
3.2	Samlad bedömning.....	8

1 Uppföljning Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022-2026

1.1 Uppföljning arbetsprocessen

1.1.1 Målområde 1: Öka kunskapen

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Är ert arbete kunskapsbaserat? Strategi 1:1 Göteborgs stads trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete ska vara kunskapsbaserat och utgå från målgruppsanalyser, likvärdiga lokala och centrala lägesbilder och aktuell forskning	 Ja Inför och under evenemang som genomförs i bolagets regi praktiserar bolaget ett trygghetsskapande brottsförebyggande arbete
Har ni säkrat er kompetens? Strategi 1:2 Göteborg Stad ska säkra kompetens hos ansvariga och utförare i det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet	 Ja Görs inför genomförande av evenemang samt löpande vid behov

1.1.2 Målområde 2: Öka samverkan

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Har ni i samverkan identifierat frågor som ökar trygghet och minskad brottslighet? Strategi 2:1 Göteborg ska bjuda in till centrala och lokala trygghetsskapande och brottsförebyggande forum/råd för att identifiera frågor där samordning och vidare samverkan bör ske.	 Ja Förutom samverkan i det egna klustret deltar bolaget i ytterligare minst 3 nätverk där frågorna diskuteras.
Har ni tagit initiativ och/eller deltagit i trygghetsskapande eller brottsförebyggande åtgärder? Strategi 2:2 Göteborgs stad ska ta initiativ och aktivt delta i såväl internt som externt initierade trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder samt kontinuerligt utveckla nya strukturer och öka för samverkan internt samt lokalt, regionalt, nationellt och internationellt	 Ja Diskussioner förs i aktuella nätverk samt i TKE-klustret.

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Har ni stärkt näringslivets och civilsamhällets delaktighet i det gemensamma arbetet? Strategi 2:3 Göteborgs stad ska medverka till att stärka civilsamhällets och näringslivets delaktighet i det gemensamma trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet	 Ja Sker genom samverkansgrupper samt Näringslivsgruppens arbete.

1.2 Uppföljning arbetets inriktning

1.2.1 Målområde 3: Minska otryggheten till följd av rädslan för att utsättas för brott

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Har ni säkerställt att de som har störst behov nås av trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder? Strategi 3:1 Göteborgs stad ska på ett systematiskt sätt analysera och ta hänsyn till vilka målgrupper och individer som har störst behov när trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder planeras och genomförs.	 Nej Bolagets arbete riktar sig till de som besöker Göteborgs stad samt de som besöker evenemang i bolagets regi.
Har ni systematiskt kartlagt vilka platser som är mest otrygga och utsatta? Strategi 3:2 Göteborgs stad ska på ett systematiskt sätt analysera och ta hänsyn till vilka platser som är mest otrygga och utsatta när åtgärder planeras och genomförs.	 Nej Diskussion förs gällande de evenemangsplatser som bolaget närvarar på, exempelvis Göteborgs Kulturkalas vilket är ett av de evenemang bolaget arrangerar.

1.2.2 Målområde 4: Minska benägenheten att begå brott

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Arbetar verksamheten aktivt för att stoppa våld och förtryck? Strategi 4:4 Göteborgs Stad ska verka för att stoppa våld i nära relation, hatbrott samt hedersrelaterat våld och förtryck.	 Ja Görs i samband med egna evenemang. Tex genom klistermärken på toalettdörrar för att uppmärksamma. Bolaget följer också stadens arbete för att stoppa våld i nära relationer och inkluderar frågor i medarbetarsamtal samt informerar på APT och stormöten

1.2.3 Målområde 5: Minska möjligheten att begå brott

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
--------------------	-------------------------------

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Vidtar ni brottsförebyggande åtgärder systematiskt? Strategi 5:1 Göteborgs Stad ska på ett systematiskt sätt vidta brottsförebyggande åtgärder i verksamheter, på platser och vid tjänster där brott riskerar att begås.	 Ja Görs i samband med bolagets egna evenemang.
Har ni förstärkt era åtgärder för att motverka ekonomisk brottslighet? Strategi 5:2 Göteborgs stad ska förstärka sina kontrollfunktioner och samverka internt och externt för att motverka ekonomisk brottslighet och att oseriösa aktörer kommer åt stadens resurser.	 Ja Utbildning har genomförts för de medarbetare som genomför upphandlingar. Bolaget har även tagit del av de utbildningsinsatser som givits i stadens regi.
Genomför ni arbete för att stoppa utvecklingen av parallella samhällsstrukturer? Strategi 5:3 Göteborgs stad ska motverka utvecklingen av parallella samhällsstrukturer genom att stoppa gängkriminalitet, släktbaserade kriminella nätverk och våldsbejakande extremism.	 Ja Genom ett noga arbete med våra upphandlingar. Information till medarbetare i samband med stormöten, intervjuguide.
Arbetar ni med att motverka tystnadskulturer? Strategi 5:4 Göteborgs stad ska motverka tystnadskultur genom att stoppa alla former av otillåten påverkan av dess chefer och medarbetare	 Ja Genom utbildningsinsatser, införande av IA systemet, systematiskt arbetsmiljöarbete med aktiva åtgärder.

1.3 Samlad bedömning

Uppföljningsfrågor	Svar	Kommentar
Utifrån er verksamhet, kommer ni, inom programperioden, att nå målet för Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022–2026? <i>Målet är att öka tryggheten för de som lever, verkar och vistas i staden samt minska den individuella och organiserade brottslighetens påverkan på göteborgssamhället.</i>	 Ja	Vår samlade bedömning är att vi som bolag, genom att aktivt delta i aktuella nätverk, samt genom våra evenemang, bidra på ett positivt sätt till Göteborgs Stads mål inom detta område.

2 Göteborgs Stads handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och utvecklingen av parallella samhällen 2023–2026

2.1 Fokusområde 1: Tidiga och förebyggande insatser

2.2 Fokusområde 2: Insatser riktade till målgruppen som är gängkriminell eller riskerar att rekryteras till kriminalitet

2.3 Fokusområde 3: Ett samordnat arbete med helhetsperspektiv

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Deltar ni i myndighetsgemensamma insatser mot organiserad brottslighet? (samtliga nämnder och styrelser) Genomförs aktiviteter i enlighet med utdelat ansvar för att uppfylla målet med insats 3:2. Förväntat resultat: Motverka oseriös verksamhet, osund konkurrens och skapa likhet inför lagen	 Ja Bolaget har sett över de delar verksamheten är berörd av. Säkerhetsansvarig och HR-chef kallas till och deltar på möten, informerar i bolaget och rapporterar.

2.4 Fokusområde 4: Kunskapsbaserat arbete och välgrundad kompetens

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
--------------------	-------------------------------

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Har ni identifierat tillgängliga verktyg för att motverka gängkriminalitet och nyrekrytering? (Samtliga nämnder och styrelser) Genomförs aktiviteter i enlighet med utdelat ansvar för att uppfylla målet med insats 4:2. Förväntat resultat: En samlad bild av stadens insatser mot gängkriminalitet och nyrekrytering. En förbättrad förmåga att motverka nyrekrytering och gängkriminalitet på individ-, grupp- och områdesnivå.	 Nej Bolagets verksamhet bedöms inte vara aktiv i sammanhang där detta sker. Vi är dock uppmärksamma på det vid upphandlingar samt evenemang.
Har ni implementerat Brås metodstöd och utvecklat arbetet för att motverka parallella samhällsstrukturer? Genomförs aktiviteter i enlighet med utdelat ansvar för att uppfylla målet med insats 4:6. Förväntat resultat: Genom att stadens medarbetare får en högre kompetens om parallella samhällsstrukturer ökar möjligheten för att sätta in rätt åtgärder för att minska förekomst av parallella samhällen.	 Ja Samtliga medarbetare på Göteborg & Co. har under våren 2024 genomfört Webb utbildningen "Att förebygga brott och otrygghet och registrerat detta i bolagets kunskapsportal.

2.5 Samlad bedömning

Uppföljningsfrågor	Svar	Kommentar
Utifrån er verksamhet kommer ni, inom planperioden, att nå målet för Göteborgs Stads handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och utvecklingen av parallella samhällen 2023–2026? <i>Målet med handlingsplanen är att nyrekrytering, gängkriminalitet och förekomst av parallella samhällen ska minska till år 2026.</i>	 Ja	Detta är ett område och mål där vi genom vår verksamhet har mindre påverkan. Genom våra evenemang och våra partners gör vi dock satsningar som är med och bidrar till att Göteborgs Stad når sitt mål.

3 Göteborgs Stads plan för att motverka tystnadskulturer 2023-2025

3.1 Uppföljning implementeringsprocessen

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Använder ni stadens metodhandbok i arbetet för att motverka otillåten påverkan? (Samtliga nämnder och styrelser) 1:1 Samtliga nämnder och styrelser ska använda stadens metodhandbok i arbetet för att motverka otillåten påverkan. Ökad tydlighet och kunskap i hur otillåten påverkan ska hanteras och motverkas.	 Ja Stormöte 230921 för samtliga medarbetare. Se inbjudan nedan. <i>Temat för denna gång är Säkerhet utifrån KF:s "Trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022-2026". Förutom samtal och dialog internt kommer vi få lyssna till Soheil Hedayati (Trygghetsutredare inom välfärdsbrott, IOFF) samt Catharina Lindstedt (Planeringsledare-Trygghet/Samhälle SLK) som pratar kring Göteborgs stad - en arena för brott, organiserad brottslighet och otillåten påverkan. Vi får konkreta tips hur vi ska tänka i vår vardag och vilka utmaningar vi står inför framöver.</i> Metodhandbok Otillåten påverkan utskickad till samtliga medarbetare inför inbjudan till Stormöten 230921.
Har kunskapen om otillåten påverkan & tystnadskultur ökat? (Samtliga nämnder och styrelser) 2:1 Ökad förmåga att hantera och förebygga påverkansförsök, hot och våld och i längden tystnadskultur.	 Ja Genom utbildningsinsatser, föreläsningar och regelbunden uppföljning på APT, stormöten och webbutbildningar. Genomgång i styrelsen i samband med deras introduktion 20-21 april 2023
Har ett önskat och gemensamt ledarskap förstärkts? Efterlevs den gemensamma grunden, som uttrycks i Göteborgs Stads policy för arbetsmiljö, medarbetarskap och chefskap - med chefens tre roller som en viktig del. Och har förvaltningen/bolaget ett aktivt arbete med stadens gemensamma ledarskap där riktningen är att gå från delar till helhet och agera som en stad.	 Ja Bolagets chefer har under 2024-2025 arbetat aktivt med chefoskopet.

3.2 Samlad bedömning

Uppföljningsfrågor	Svar	Kommentar
--------------------	------	-----------

Uppföljningsfrågor	Svar	Kommentar
Utifrån er verksamhet kommer ni, inom planperioden, att nå målet för Göteborgs Stads plan för att motverka tystnads kulturer 2022-2025? <i>Målet är att motverka att tystnads kulturer uppstår och vidmakthålls i Göteborgs Stad.</i>	 Ja	Vår uppfattning är att genom de utbildningsinsatser och regelbunden uppföljning som görs på bolaget kommer vi att nå Göteborgs Stads mål.